
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIV/..../2023 

RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kleszczel 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) w związku z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, 
poz. 1964 i poz. 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, poz. 658 i poz. 8039) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2022 r. wraz z opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Białymstoku o tym sprawozdaniu, sprawozdaniem finansowym Gminy Kleszczele za 
2022 r., informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, 
udziela się Burmistrzowi Kleszczel absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Aleksy Roszczenko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0BCA7B1-6CAB-4F51-8405-E4B1E7C98F5B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym  do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy m.in. podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu. Na podstawie art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
nie później niż do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym rada gminy zobowiązana jest 
podjąć uchwałę w sprawie absolutorium dla burmistrza, po zapoznaniu się  ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu gminy wraz z opinią regionalnej izby obrachunkowej o tym sprawozdaniu, sprawozdaniem 
finansowym jednostki samorządu terytorialnego, informacją o stanie mienia komunalnego i stanowiskiem 
komisji rewizyjnej. Uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy podejmuje bezwzględną większością 
głosów ustawowego składu rady gminy. 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie z wykonania 
budżetu gminy za 2022 r., co zostało wyrażone w uchwale Nr RIO.II-00321-135/2023 Składu Orzekającego 
RIO z dnia 28 kwietnia 2023 r.  

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Kleszczelach wydała pozytywną opinię w sprawie sprawozdania 
finansowego jednostki samorządu terytorialnego za 2022 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
gminy za 2022 r. (opinia w załączeniu) oraz stosownie do art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym 
wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Kleszczel z tytułu wykonania budżetu 
gminy za 2022 r. 

W związku z powyższym przedkłada się projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Kleszczel za 2022 r. 

Opracowała: 

Walentyna Sidoruk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0BCA7B1-6CAB-4F51-8405-E4B1E7C98F5B. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



